

## بزرگ‌ترین پروژه آبی کشور چهارشنبه افتتاح می‌شود

بخش اول طرح‌های توسعه منابع آب و خاک کشور در استان‌های کردستان و کرمانشاه به زودی با حضور رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود. به گزارش روابط عمومی ق‌سار گاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص)، روز چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت‌ماه با حضور رئیس‌جمهور، وزیر نیرو و فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) بخش اول طرح‌های توسعه منابع آب و خاک کشور در استان‌های کردستان و کرمانشاه افتتاح می‌شود. این طرح، بزرگ‌ترین پروژه آبی کشور به شمار می‌رود و در منطقه‌ای به طول ۱۴۶۰ کیلومتر در چهار حوزه اصلی سدسازی، کانال‌ها و شبکه‌های آبیاری و زهکشی، خطوط انتقال آب و تونل انتقال آب اجرا شده است.

نقش قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) در این طرح عظیم شامل احداث ۱۷ سد با حجم مخزن بیش از ۲/۵ میلیارد مترمکعب، احداث ۱۰ رشته تونل به طول ۱۵۰ کیلومتر، سامانه‌های انتقال آب، کانال، باکس و فلوم به طول ۶۰ کیلومتر، احداث خطوط لوله فولادی به طول ۶۵۰ کیلومتر و به قطر ۲۴۰۰ میلیمتر، ایجاد ۱۷ ایستگاه پمپاژ، اجرای چهار شبکه آبیاری و زهکشی به وسعت ۳۵۰ هزار هکتار، حفاری ژئوتکنیک به طول ۳۵هزار متر، مین‌رویوی و پاکسازی منطقه تا عمق ۶۰سانتیمتر به وسعت ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار است. از جمله دستاوردهای مهم این طرح‌ها، رونق کشاورزی منطقه، اشتغالزایی و کاهش میزان بیکاری در استان‌های غرب کشور، جلوگیری از مهاجرت به کالاشهرها و امکان مهاجرت معکوس به منطقه، امکان احداث صنایع تبدیلی در منطقه و افزایش صادرات محصولات به کشورهای همسایه و بهبود شرایط زیست‌محیطی در منطقه است.

## ثبت ۱۱ هزار شکایت از خودروسازان در سال ۱۳۹۷

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران از ثبت حدود ۱۱هزار شکایت از خودروسازان و واردکنندگان خودرو در سال گذشته خبر داد که ۸ هزار پرونده به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده است. یعنی از شرکت موردنظر شکایت آنها مینا و اساس نداشته است. به عدم ایفای تعهدات شرکت‌های داخلی و خارجی خودرویی شکایت شده است.

وی افزود: به‌عبارت دیگر شکایان می‌گویند همه با بخشی از پول خودروی موردنظر خود را پرداخت کرده‌اند، اما شرکت‌ها در تحویل خودروهای پیش‌فروش شده تأخیر دارند و در مواردی حتی شرکت‌های خودروساز یا واردکننده گفته‌اند خودرویی برای تحویل به خریداران ندارند.

به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران، از این ۱۱ هزار شکایت حدود ۸ هزار پرونده تکمیل و به سازمان تعزیرات حکومتی ارسال شده که تعزیرات باید به آنها رسیدگی کند. کار ۳ هزار پرونده نیز در کمته حل اختلاف نهایی شده است، یعنی از شرکت موردنظر خسارت در یافت کردند یا شاکي با شرکت مربوطه به تفاهم رسیده یا شکایت آنها مینا و اساس نداشته است. صادقی با اشاره به اینکه شکایات طرح شده ابتدا در کمیته حل اختلاف بررسی می‌شود، اظهار کرد: در پرونده‌هایی که در آنها کمیته حل اختلاف نتواناد اختلاف شاکي و شرکت را برطرف کند یا یکی از طرفین نسبت به رأی کمیته ایراد داشته باشد، پرونده تشکیل و به تعزیرات حکومتی فرستاده می‌شود.

وی افزود: در این میان حدود ۸ هزار شکایت محق بوده، اما کمیته حل اختلاف نتوانسته رأیی صادر کند که نظر خریدار و خودروساز یا واردکننده را تأمین کند که پرونده آنها به تعزیرات حکومتی فرستاده شده است.

## وضعیت تورم خانوارهای شهری روستایی در سال ۹۷

براساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در سال ۱۳۹۷ برای کل کشور ۲۸٫۲ درصد، درصـد، مناطق شهری ۳۸٫۴ درصد و مناطق روستایی ۲۳٫۱ درصد بوده است. به گزارش مهر، مرکز آمار ایران گزارش سالانه شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری برای سال ۱۳۹۷ منتشر کرد.

بر این اساس، شاخص کل (بر مبنای ۱۰۰ در ۱۳۹۵) در سال ۱۳۹۷ برای کل کشور و مناطق شهری و روستایی به ترتیب عدد ۱۰۳٫۷۳/۱۳۹۷/۱ و ۱۳۹٫۴/۱۳۹۷/۱ را نشان می‌دهد که نسبت به سال قبل (نرخ تورم) برای کل کشور ۲۶٫۹ درصد، مناطق شهری ۲۶٫۶ درصد و مناطق روستایی ۲۸٫۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد. نرخ تورم کل نسبت به سال گذشته برای کل کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به ترتیب ۱۸٫۷/۱۰۰، ۱۹٫۳/۱۰۰ واحد در صد افزایش یافته است. نرخ تورم گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در سال ۱۳۹۷ برای کل کشور ۲۸٫۲ درصد، مناطق شهری ۳۸٫۴ درصد و مناطق روستایی ۲۷٫۳ درصد بوده است. نرخ تورم گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» در سال ۱۳۹۷ برای کل کشور ۲۲٫۴ درصد، مناطق شهری ۲۲٫۵ درصد و مناطق روستایی ۲۱٫۸ درصد بوده است.

نرخ تورم «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به سال گذشته برای کل کشور، مناطق شهری و مناطق روستایی به ترتیب ۱۵٫۶/۱۰۰، ۱۵٫۸/۱۰۰ و ۱۴٫۹ واحد در صد افزایش یافته است. در تمامی ماه‌های سال ۱۳۹۷ نرخ تورم ماهانه بیشتر از یک درصد بوده است و بیشترین میزان آن مربوط به سه ماهه تابستان است. همچنین متوسط نرخ تورم ماهانه در این سال برای شاخص کل گروه‌های عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۳٫۳، ۴٫۷ و ۲٫۷ درصد است.

## حق مسکن کارگران ۱۰۰هزار تومان شد

نماینده کارگران در شورای عالی کار با اشاره به تصویب حق مسکن کارگران در هیئت دولت گفت: با این تصویب نامه که پس از تصویب در شورای عالی کار صورت گرفت، مبلغ حق مسکن کارگران از ۶۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت. علی‌خدايي در گفت‌وگو با تسنيم، با بيان اينکه در جلسه عصر اول بهمن ماه شورای عالی کار با «افزایش حق مسکن کارگران» موافقت کرد، گفت: این مصوبه اواخر فروردین ماه در کمیسیون اقتصادی دولت به تصویب رسید و عصر یک‌شنبه نیز هیئت وزیران در جلسه‌ای به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس‌جمهور، به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مبلغ کمک هزینه ماهانه مسکن کارگران برای سال ۱۳۹۸ را از ۴۰۰ هزار ریال به یک میلیون ریال افزایش داد. وی ادامه داد: با این تصویب‌نامه که پس از تصویب در شورای عالی کار صورت گرفت، مبلغ حق مسکن از ۴۰۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان افزایش یافت. این مصوبه باید از فروردین ماه عملیاتی شود و آن دسته از کارفرمایانی که در فروردین‌ماه میزان افزایش حق مسکن را پرداخت نکرده‌اند باید مابه‌التفاوت را پرداخت کنند.

پیش از این، حق مسکن کارگران در سال ۹۳ از ۲۰ هزار تومان با رشد ۱۰۰درصدي به ۴۰ هزار تومان افزایش یافت که با تأخیر حدود دو‌ساله در هیئت دولت تصویب شد و از زمستان ۹۵ در فیش حقوقی مشمولان قانون کار اعمال شد.

# ۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۹

# اقتصاد

سرویس اقتصادی | ۸۸۹۸۴۳۳

۴ گزارش یک

میناز قاسمی

# صادرات ۷/۵ میلیارد دلار بی‌بازگشت بای‌شناسنامه‌ها!

بعد از بروز مشکل اطلاعات تجار کشور در سامانه اتاق بازرگانی ایران، رئیس سازمان توسعه تجارت از ۶۴۰۰ صادرکننده بی‌شناسنامه خبرداد



سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه سیاست‌های ارزی کشور در سال گذشته باعث شد بخش مهمی از صادرکنندگان حفره‌ای یا پس بکشند، گفت: سال گذشته شاهد ظهور پدیده‌های به‌نام صادرکنندگان موقت بودیم. حدود ۵ میلیارد دلار صادرات داشتند که البته ارز حاصل از صادرات آنها به شیوه‌ای که بانک مرکزی در نظر داشت نیز به کشور بازنگشت.

این اظهارات در حالی است که حدود ۲۳ روز پیش سایت اتاق بازرگانی ایران مورد حمله قرار گرفت و گفته می‌شود تمامی پرونده‌های افراد عضو و فعالان صادرات و واردات از بین رفته و هنوز هم بخش فائو این نهاد اقتصادی دچار مشکل است. در پی نوسانات نرخ ارز در سال ۹۷ و بروز تحریم‌های ظالمانه آمریکا، دولت سیاست‌های جدیدی برای وارد کنندگان اتخاذ کرد. صادرکننده‌های این سیاست‌ها انتقاد داشتند و بانک مرکزی نیز از عدم ورود ارز حاصل از صادرات به کشور گله و شکایت می‌کرد.

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی صادرکنندگانی که کمتر از یک میلیون یورو صادرات داشتند از فروش ارز حاصل از صادرات خود در سامانه نیما معاف شدند و صادرکنندگانی که بین یک تا ۳ میلیون یورو صادرات داشتند ملزم شدند ۵۰ درصد ارز صادراتی خود را در سامانه نیما عرضه کنند و صادرات گاتی که بین تا ۱۰ میلیون یورو و بیش از ۱۰ میلیون یورو صادرات داشته‌اند ملزم شده‌اند به ترتیب ۷۰ و ۹۰ درصد ارز صادراتی‌شان را در سامانه نیما بفروشند.

نتیجه این تصمیم‌ها صادرات بانک مرکزی و صادرکنندگان آن شد که در سال گذشته ۱۴ درصد از ارزش تجارت خارجی ایران کم شد و صادرات به کشور‌های همسایه تنها ۳ درصد رشد داشت و به گفته رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران، در سال گذشته برای نخستین بار علاوه بر قاچاق وارداتی، شاهد قاچاق صادراتی بودیم- در مواردی کالای ایرانی در خارج از کشور از آن تر داخل کشور بود.

۴ گزارش ۲

## پاسکاری دلایل گرانی کالاهامیان وزارت صمت و کشاورزی

مدیرکل وزارت صمت: جهاد کشاورزی باید پاسخگوی افزایش قیمت برنج، شکر و خرما باشد

در سراسری یطی که برنج، شکر، خرما و سایر کالاهای مصرفی مردم در آستانه ماه مبارک رمضان گران شده؛ وزارتخانه‌های صنعت و کشاورزی که متولی تولید و توزیع کالاهای در کشور هستند، به جای رفع مشکلات و تنظیم بازار و توزیع به موقع کالا، مشکلات را پاسکاری می‌کنند. به‌طوری‌که مدیرکل وزارت صنعت در واکنش به افزایش قیمت شکر، برنج و خرما گفت: مسئول تنظیم بازار کالاهای کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی است و آنها باید پاسخگو باشند، اما براساس آنچه می‌دانم حتی یک کیلو شکر با ارز ۴ هزار و ۲۰۰تومانی به‌وسیله بخش خصوصی وارد نشده و همه را وزارت جهاد کشاورزی وارد کرده است.

عید نوروز و ماه مبارک رمضان مناسبتی است که بازار با افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی و مصرفی روبرو می‌شود و در همین ایام دلالی، واسطه‌گری و احتکار به اوج خود می‌رسد. مردم انتظار دارند به نزدیکی به این ایام دولت با تدبیر نسبت به تأمین اقلام اساسی و موردنیاز مردم اقدام کند و قیمت‌ها نیز متعادل باشد، اما نه‌تنها این اتفاق نمی‌افتد، بلکه توزیع کالاهای وزارت جهاد کشاورزی است و آنها نیز گران می‌شود و این داستان همچنان ادامه دارد. امسال نیز با توجه به نزدیکی ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، ظاهرا مسئولان ستاد تنظیم بازار غافلگیر شده‌اند و یک هفته مانده به آغاز ماه رمضان قیمت شکر، خرما، برنج، حبوبات، پیاز و سیب‌زمینی افزایش یافته است و مرغ‌داران و تولیدکنندگان گوشت نیز در انتظار افزایش قیمت‌ها هستند.

چند کارخانه لبنی نیز خودسرانه قیمت محصولات



منفی ایجاد کند.

مودودی با بیان اینکه فساد باعث دل‌سرد شدن و خروج کارآفرینان اصلی کشور می‌شود، اظهار کرد: گزارش‌های جلسات شورای راهبردی توسعه صادرات غیرنفتی به مقامات عالی تر ارسال خواهد شد، اما مشخص نیست که آنها تصمیم نهایی را براساس چه ملاحظاتی اتخاذ کنند.

■ **چرا اقلیم کردستان عراق واردات سیمان را ممنوع کرد؟**

سرپرست سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه با اشاره به اینکه عراق و سوریه کشورهایی مستعد برای بازسازی هستند، گفت: اخیراً در اقلیم کردستان عراق شاهد سرمایه‌گذاری‌های زیادی از طرف خارجی‌ها بودیم که این سرمایه‌گذاران از دولت انتظار حمایت دارند.

وی با بیان اینکه با ثبات سیاسی که به‌مرور در کابل الیز، صنایع کاشی و سرامیک‌سینا، سیمان‌سیاهان، محصولات صادراتی تغییر دهیم، تصویب کرد: با توجه به اینکه این کشورها بیشتر در صنعت غذا و مصالح ساختمانی بازار مناسبی دارند و در نتیجه در این صنایع سرمایه‌گذاری می‌کنند بهتر است سیاست‌هایی در نظر بگیریم که بتوانیم بخش از این زنجیره تولید باشیم. وی افزود: طرف دیگر باید به سمت تولید محصولات دانش‌بنیان و کالاهایی حرکت کنیم که تا پنج سال آینده احتمال تولید آنها در کشور‌های همسایه نیست.

■ **جلال پور: کالای ایرانی در خارج ارزان تر از داخل بود**

همچنین رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این جلسه سخن می‌گفت، با بیان اینکه اگر سیاست‌های صادراتی که در آغاز سال ۹۷ آغاز شد، اجرایی شد، صادرات کاهش نمی‌یافت، گفت: تک ترخی شدن ارز موجب رونق صادرات، کاهش نرخ ارز و کنترل قاچاق و حذف صادرکنندگان مصنوعی می‌شود.

محسن جلال پور با بیان اینکه حذف ارز ۲۴۰۰ تومانی رئیس موجب می‌شود تا کارت‌های بازرگانی و صادرکنندگان مصنوعی حذف شوند، افزود: برای رونق صادرات، کاهش نرخ ارز و کنترل قاچاق، باید ارز دولتی برداشته و ارز تک‌نرخ می‌شود.

رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به وجود حدود ۸ هزار صادرکننده واقعی در کشور اظهار کرد: سال گذشته به تعداد صادرکنندگان واقعی، صادرکنندگان غیرواقعی وارد بازار شدند. صادرکنندگان غیرواقعی کارت‌های بازرگانی خود را در اختیار بقیه قرار می‌دادند و از آنجایی که ارز حاصل از صادرات این صادرکنندگان به کشور بازگشت نداشت، با وجود جهش نرخ ارز، ارزش صادرات ۶ درصد کاهش یافت. جلال‌پور تصریح کرد: می‌توان از این آمار نتیجه گرفت که صادرکنندگان واقعی به دلیل نگرانی از ممنوع‌القروشی یا ممنوع‌العمله شدن از بازار خارج شدند و بازارهای صادراتی به میزان زیادی از بین رفت.

وی در پایان با اشاره به اینکه میزان قاچاق کالا در سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار بود، خاطر نشان کرد: در سال گذشته برای نخستین‌بار علاوه بر قاچاق وارداتی، شاهد قاچاق صادراتی بودیم و در مواردی کالای ایرانی در خارج از کشور ارزان‌تر از داخل کشور بود.

## نرخ ۸هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد، اما در قیمت برنج تولید داخل به دلیل برخی شایعات افزایش ایجاد شد. کلامی اظهار داشت: آسیب خرانه‌های نشاء برنج به‌دلیل سیل شایعه است و دولت برنج وارداتی را با ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی برای امسال تأمین می‌کند.

وی ادامه داد: مسئول تنظیم بازار کالاهای کشاورزی برنامه‌ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار وزارت صمت گفت: در ماه مبارک رمضان برنج، گوشت قرمز و گوشت مرغ توزیع می‌شود. ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار تن نیاز بازار کشاورزی است که حدود ۲ میلیون تن در داخل و یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن وارد می‌شود.

وی گفت: آنچه دولت وارد کرده است با حداکثر

نام شرکت	قیمت بابائی	تغییر قیمت
سرمایه گذار بهمن‌داتامین	۲۲۰۰	۱۲۰۰
پارس سوپرج	۸۵۵۵	۳۱۶۷
تولیدی کاشی تک‌سرام	۴۰۶۰	۴۶۲
سیمان سفیدنی‌ریز	۱۷۵۵۸	۱۵۶۶
سیمان‌تهران	۸۹۸۰	۸۰۷
سرمایه گذاری مسکن شمالشرق	۱۳۳۶	۱۱۸
پتروشیمی مبین	۹۶۸۷	۸۳۰
لیژینگ‌خودرو غدیر	۱۶۰۶	۱۲۵
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۷۲۷	۱۸۷
کاشی الوند	۵۵۲۴	۴۶۴
بانک اقتصادنوین	۳۰۰۳	۱۴۴
سیمان سفیدنی‌ریز	۱۱۵۲۸	۱۰۲۶
قنداصفهان	۲۰۵۲۲	۹۷۹
قندتات خراسان	۶۲۵۹	۲۹۸
فراورده‌های نسوز آذر	۴۱۱۷	۱۹۶
خدمات انفورماتیک	۱۳۵۰۷	۶۳۳
دوده‌صنعتی پارس	۵۲۲۰	۵۵۸
سرمایه گذاری ساختمان ایران	۳۷۰۶	۲۲۴
پس‌سازی ایران	۴۳۳۳	۲۱۱
لوله‌و ماشین‌سازی ایران	۷۰۱۸	۳۳۴
پارس‌سرام	۵۵۱۳۳	۱۱۹۶
کاشی‌پارس	۹۱۰۰	۳۳۳
شهد	۱۴۹۰۲	۷۰۹
کارخانجات داروپخش	۱۰۱۵۸	۳۸۸
سالمین	۱۰۱۹۷	۳۸۵
شیشه‌و کاز	۶۲۴۶	۲۹۷
گروه‌صنعتی بونان	۱۲۰۷۲	۵۷۴
بورس اوراق بهادار تهران	۹۱۴۹	۳۳۵
کاشی و سرامیک‌حافظ	۷۳۲۰	۳۳۸
داروپخش‌هلندیک	۱۹۰۱۶	۹۰۲
ایران‌پتروش	۱۴۳۷۵	۷۰۰
قندنیسابور	۷۵۵۲	۳۷۸
ریخته‌گری تراکتورسازی ایران	۶۳۱۴	۳۰۰
سرمافقرین	۳۹۹۹	۱۹۰
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۳۱۱۶	۱۴۸
کشورتیاری جمهوری اسلامی ایران	۵۳۳۲	۵۵۸
لانپس‌پارس‌شهاب	۱۱۳۲۷	۵۲۳
تولیدچیهدنسانان	۶۱۹۷	۲۹۴
کابل‌الیز	۳۸۹۷	۱۸۵
صنایع کاشی و سرامیک‌سینا	۵۲۲۵	۲۴۸
سیمان‌سیاهان	۱۸۱۵	۸۶
تراکتورسازی ایران	۵۵۰۰	۵۵۸
صنایع چر شکایت‌برد	۱۴۲۰۶	۶۹۲
پالایش نفت تهران	۷۳۲۴	۳۶۵
سیمان‌اصفهان	۱۱۹۴۱	۵۴۳
لیژینگ کاشی ایران	۱۷۱۹	۸۱
صنعتی‌بهر	۸۱۸۰	۲۲۸
کارخانجات تولیدی‌شیشه‌سازی	۴۱۶۶	۱۹۶
صنایع لاستیکی سهند	۵۲۴۹	۲۴۶
پالایش نفت تبریز	۲۱۵۳۳	۱۰۰۲
معادن بافق	۳۷۶۱۴	۱۵۵۸
ملی سرب‌وروی ایران	۹۰۷۴	۲۲۴
شیشه‌معادن	۴۶۵۲	۲۱۶
سرمایه‌گذار صنعت‌نفت	۴۸۹۷	۲۴۶
فولادآلیاژی ایران	۳۵۵۵	۱۶۲
پارس‌خود	۲۳۸۷۱	۱۱۳۳
پالایش نفت اصفهان	۱۱۳۶۴	۵۲۲
سرمایه‌گذاری هلندیک	۲۰۹۲	۹۶
فراورده‌های خاور	۹۶۹۲	۴۲۴
ایران‌پالمتاب‌وروابر	۵۵۵۲	۵۵۸
مدیریت صمت شویب‌نفت. سن. بهشهر	۸۹۸۵	۲۱۰
سرمایه گذاری پارس توشه	۴۶۲۷	۲۱۱
نیرو تکو	۱۰۵۲۳	۲۷۵
انجمنیات کبیر	۹۷۶۶	۲۲۴
پتروشیمی افشار	۶۱۰۱	۳۶۶
گروه «پس‌های عام»	۱۳۷۲	۲۷
بیسه‌الیز	۴۰۲۳	۱۸۴
صنایع شیمیایی فارس	۱۶۵۵	۱۳۴
سیمان‌آذر	۶۴۳۵	۲۹۵
سرامیک‌های صنعتی ارکان	۵۶۷۵	۷۸۵
صنایع خنک‌پارس	۱۷۷۶۶	۷۸۵
افتت	۶۰۷۹	۲۷۲
تایدی‌واتر‌خاورمیانه	۴۴۶۲	۱۹۹
سیمه‌دانا	۲۰۳۱	۹۰
صنایع شمال	۳۶۳۳	۱۱۸
کارخانجات تولیدی شهیدفندی	۶۶۰۴	۲۹۲
بانک ملت	۳۳۴۴	۱۹۲
معادنی‌املاح ایران	۳۷۲۲۶	۱۶۳۸
حفاظت‌شمال	۲۰۲۱۶	۱۵۲
پتروشیمی پارس	۳۰۲۱۶	۱۷۲۴
سیمان‌خوز	۲۱۵۳	۹۲
سرمایه گذاری اعتبار ایران	۳۵۱۵	۱۲۹
گروه‌بمن	۱۴۶۶	۶۲
لیژینگ‌کاشی ایران	۱۱۵۹	۹۲
کارگران	۹۸۶۳	۲۰۹
صنایع آذرفرآب	۳۱۹۳	۲۹۳
شهرپالمتاب‌وروابر	۸۹۶۹	۳۷۶
بیسه‌پارس‌پارس	۱۷۹۵	۷۵
کالوگران	۱۹۳۴۶	۸۰۸
حسل‌و نقل پتروشیمی(سهامی عام	۳۸۸۸	۶۶۰
سیمان‌دربود	۲۰۵۶	۸۵
ایران‌خودرو	۳۳۹۸	۱۸۰
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۵۰۴۰	۲۰۵
فروشگاه‌های زنجیره ای افن کوروش	۳۵۰۲۳	۱۴۳۳
لیژینگ‌ریان‌سایپا	۱۳۳۱	۵۲
فولاد خراسان	۱۰۳۶۶	۲۱۶
فولادآذرین	۱۷۳۲۶	۱۷۲
تکتون‌تار	۳۳۶۷	۱۳۱
شکر‌خاورود	۴۸۸۸	۱۹۴
شهرپالمتاب‌وروابر	۱۷۱۶۸	۶۷۲
گسترش سرمایه‌گذاری ایران‌خودرو	۳۹۳۵	۱۵۳
سرمایه‌گذاری صنعت‌بیسه	۴۴۶۶	۱۷۲
فروسیلیس ایران	۹۰۶۸	۳۲۷
آل‌وینتیمو ایران	۵۶۴۰	۲۰۳
پالایش نفت بندرعباس	۱۶۲۹۱	۶۰۸
لیژینگ‌صنعت و معدن	۱۵۵۶	۵۸
بورس کالای ایران	۱۴۸۸۱	۵۵۲
پارس‌خودرو	۱۱۱۰	۴۱
لغابیران	۳۸۸۲	۱۴۶
زایماد	۱۲۰۲	۴۴
صنایع شیمیایی سینا	۶۵۲۵۵	۹۷۰
زینجره‌که	۳۵۷۹	۹۴
سیمان‌شاهرود	۲۲۹۳	۸۳
معادن‌کاشی ایران	۱۰۳۵۵	۳۴۸
مهندسی‌تصنیرماشین	۳۰۳۹	۱۱۰
داروسازان‌فراودار	۴۰۱۹	۱۱۴
پارس‌مینو	۳۷۳۵	۱۳۲
پست بانک ایران	۱۵۱۲	۷۷
آس‌ال	۱۳۳۴۲	۴۶۸
گروه‌رادریس برکت	۱۹۲۷	۶۸
معادنی‌دماوند	۵۳۰۳	۱۵۷۱
سرمایه‌گذاری توسعه‌آذربایجان	۶۰۰۱	۳۰۸
سازپوش	۱۹۹۲	۸۰
توسعه معدنی و صنعتی صنایع	۶۶۰۹	۲۲۵
سرمایه گذاری صندوق بازتستکی	۳۷۹۹	۹۳
سرمایه‌گذاری سایپا	۱۰۰۵	۳۴
درخشان‌تهران	۴۲۹۶۹	۸۸۸
موتورسازان تراکتورسازی ایران	۴۴۹۷	۱۵۱
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۱۰۵۳۳	۳۳۸
سیمان‌بهبهان	۱۵۰۵۰	۲۹۲
سرمایه‌گذاری‌نوساز ایران	۴۱۴۱۱	۱۳۵۹
سرمایه‌گذاری‌ری‌علی	۱۹۳۳	۹۳
ایران‌رادو	۲۸۱۳	۶۱
نیفت و نفت و گاز و پتروشیمی تأمین	۳۵۰۰	۸۳